



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,  
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

---

Savivaldybėms pagal pridedamą sąrašą

2019-07-31 Nr. (5.2.3-302) 10-4826

Sveikatos priežiūros įstaigoms pagal  
pridedamą sąrašą

### DĖL MOKINIO SVEIKATOS PAŽYMĖJIMO

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija informuoja, kad vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. V-565 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. V-951 „Dėl statistinės apskaitos formos Nr. 027-1/A „Vaiko sveikatos pažymėjimas“ patvirtinimo“ pakeitimo“ nuo 2020 m. sausio 1 d. įsigalioja nauja elektroninė statistinės apskaitos forma Nr. E027-1 „Mokinio sveikatos pažymėjimas“, todėl prašome užtikrinti technines galimybes pateikti naują elektroninį Mokinio sveikatos pažymėjimą į Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (toliau – ESPBI IS) nuo 2020 m. sausio 1 d.

Atkreipiame dėmesį, kad nuo 2020 m. sausio 1 d. nebelieka popierinio Mokinio sveikatos pažymėjimo, o esant ESPB IS arba asmens sveikatos priežiūros įstaigos vidiniams informacinės sistemos veikimo sutrikimams, gydytojai, slaugytojai, burnos higienistai duomenis apie mokinio profilaktinį sveikatos patikrinimą į ESPBI IS įveda ir pasirašo elektroniniu parašu atkūrus sistemos ar sistemų veiklą.

Primename, kad elektroniniu būdu užpildytas ir pasirašytas Vaiko sveikatos pažymėjimas (nuo 2020 m. sausio 1 d. Mokinio sveikatos pažymėjimas) patenka į ESPBI IS, iš kurios yra perduodamas į Higienos instituto Vaikų sveikatos stebėsenos informacinę sistemą (toliau – VSS IS). Su VSS IS dirba visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, vykdančys sveikatos priežiūrą mokykloje.

Pažymėtina, kad šiuo metu VSS IS kaupiami ir naudojami tik bendrojo ir profesinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų sveikatos pažymėjimų duomenys. Vaikų, lankančių ikimokyklinio ugdymo įstaigas (darželius), sveikatos pažymėjimo duomenis VSS IS numatoma kaupti nuo 2020 m. galo, įgyvendinus VSS IS plėtros projektą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose. Įgyvendinus šį projektą, visuomenės sveikatos specialistas, vykdamas visuomenės sveikatos priežiūrą ikimokyklinėje ugdymo įstaigoje (nepriklausomai nuo jos nuosavybės formos), taip pat turės prieigą prie šių duomenų. Kol minėtas VSS IS plėtros projektas dar nėra įgyvendintas, vaiko sveikatos pažymėjimus ikimokyklinio ugdymo įstaigose dirbantiems visuomenės sveikatos specialistams tėvai turės perduoti asmeniškai arba išsiųsdami elektroniniu paštu pažymėjimo peržiūros kodą ir vaiko gimimo datą.

Primename, kad tėvai vaiko sveikatos pažymėjimą atsispausdinti arba jo peržiūros kodą sukurti gali prisijungę prie portalo [www.esveikata.lt](http://www.esveikata.lt). Naudojantis sukurtu peržiūros kodu, kitas asmuo, t. y. visuomenės sveikatos specialistas portale [www.esveikata.lt](http://www.esveikata.lt), suvedęs gautą peržiūros kodą ir asmens gimimo datą, gali atsidaryti ir peržiūrėti pasirašytą elektroninį dokumentą. Vaikų ir pilnamečių mokinių, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programas, sveikatos tikrinimo tvarkos aprašo 28 punkte numatyta galimybė, vaiko tėvams arba kitiems atstovams pagal įstatymą pageidaujant, asmens sveikatos priežiūros įstaigos nustatyta tvarka gauti elektroninio Vaiko sveikatos pažymėjimo (forma Nr. E027-1) kopiją.

Viceministrė



Kristina Garuolienė